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Estads do Panand

cémam Mlmicipal de Nova Santa Bérbara

SOLICITAGCAO DE DIARIA CIVIL
N° 018/2019

Nova Santa Barbara, 10/09/2019

oe: Carlos Dalberto Delmonico J

PARA - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (S)

Senhor Presidente:

O vereador e ou servidor, abaixo assinado,
vem mui respeitosamente a presenca de Vossa Exceléncia,
requerer a concessao de Ol diaria (s) no valor de R$-
(150,00) Cento e Cinquenta Reais para cidade de Maringa, na
empresa Stivari Ltda, em Maringa.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

CC L ar oy
Cé[os Dalberto Delmonico

PROTOCOLO
Em, {o /6% /:(%

ft iz

Assinatura

Rua Antonio Ferreira n°300 — & (043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
B - :camaransb@onda.com.br — Nova Santa Bérbara - Parana
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1E: Isento
CEP: 86250000
Fax:

Camara Municipal de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 856561809000107
Enderego: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 719 - Predio
. Fone: (43) 3266-1119

NOTA DE EMPENHO

Cidade: Nova Santa Barbara

Classificagio da despesa

Nimero ) Tipo Enifido em RequisigBo N® Req. Conpra N°
152/2019 Ordinario 10/09/2019

Licitagdo

Tipe Nimero

Semlicitagdo

Contrato/Aditivo -

Sequéncia Confralo Adifive Inicio da vigéncia Fim da vigénoia  Fim de vig, afualizada  Infcio da exectgBo Fim da execuglo  Fim da exe, afuafizada
Credor "

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

CARLOS DALBERTO DELMONICO 171-6.. 440.315.219-87

Enderego Bairra

RUA JERONIMO C. BITTENCOURT, 228, 228 - CASA CENTRO

Cidlade/UF CEP Fone Tipc de conte bancdria  Banco  Agéneia Confa

Nova Santa BérbarafPR 86250-000 4332661460

01 LEGISLATVO MUNICIPAL
01.001 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0010.2001 Manutengdo das Atividades do Legislativo
3.3.90.14.14.03 AGENTES POLITICOS
30 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
Do Exercicio

Outras informago

e
R$ 12.550,00

R$ 150,00

400,00

‘Histérico

/@q

Importancia que se empenha para pagamento de uma didria para despesas de viagem a servigo do Legislativo, para verificar a Confecgdo dos
Méveis do Plendrio, na Indastria e Comércio de Méveis Stivari Ltda, na Cidade de Maringa

CARLOS DALBERTO DELMONICO
FRESIDENTE DA CAMARA

Bk

GILMAR LOPES NOGUEIRA

CONTADOR
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5 gm Camara Municipal de Nova Santa Barbara - PR
CNPJ: 85561809000107  |E: isento

Fone: {43) 3266-1119%  Fax:
'NOTA DE LIQUIDAGAO

Endereco: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 718 - Predio  CEP: 86250000  Cidade: Nova Santa Barbara

Nova Santa Barbara/PR 86260-000 4332661460

Ninero Emlidoem Requisig8o N® Enpenhio N°
151/2019 . 10/09/2019 152/2019
Licitagdo

Tipo Nimero

Semlicitagéo

Contrato/Aditivo -
Sequengia  Conbrslo Aditivo Inicio da vigéncia  Fim da vigénoia  Fim da vig. aluglizade Infio da execuplo  Fim da execugdo  Fim da exe. alualizadz
Credor

Fornecedor Matricuia CPF/CNPJ

CARLOS DALBERTO DELMONICO ' 171-6 440.315.219-87
Endereco ' Bairro

RUA JERONIMC C. BITTENCOURT, 228, 228 - CASA CENTRO

Cidace/UF CERP Fone Tipo de conta bancdria  Banco  Agéncia Conla

Classificagiio da desp
01 LEGISLATIVO MUNICIPAL

01.001 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0010.2001 Manutengo das Atividades do Legislativo

3.3.90.14.14.03 AGENTES POLITICOS
30 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

Qutras informagoes

Retengdes

Servidor que autorizou a liquidagéo
51 - CARLOS DALBERTC DELMONICO

Histérico

Legislativo.

/%m’

Declaramos que o3 Servigos/Obras/Materials gue se refere essa liquidagdo foram recebidos pelo

CARLOS DALBERTO DELMQONICO GILMAR. LOPES NOGUEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA CONTADOR

T
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Camara Municipal de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 5561809000107  |E: lsento
Enderego: Rua Walfredo Biltencourt de Moraes, 719 - Predio  CEP: 88260000  Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-1119  Fax

NOTA DE PAGAMENTO

PSP IR IP DI IR IP IR IS IR IS D RV ED IS RS RV RS RS DD D P

Ndmero ) Defa FrevisBo N® Liquidagéo N° - Enpenho N° RequisigBa N¢ .
168 10/09/2018 168 15112019 16212019
Licitagdo -
Tipe Numero
Sem licitagéo
Couatrato/Aditivo
Sequéneia Contralo " Aditivo Infclo da vigdnoia Fim da vigénoia  Fim da vig. alualizada  Inicic da execuglo  Fim da execugdo  Fim da exe. alualizada
Credor
Fornecedor Malriciula CPE/CNPS
CARLQS DALBERTO DH.MONICO 171-6 440.315.219-87
Endereco ’ Bairro
RUA JERONIMO C. BITTENCOURT, 228, 228 - CASA CENTRO
Cldede/lUF CEP Fone Tipo de conta bancaria  Banco  Agéneia Contz
Nova Santa Bérbara/PR 86250-000 4332661460
Classificagio da despesa
30 01 LEGISLATIVO MUNICIPAL

01.001 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0010.2001 Manuténco das Atividades do Legislativo
3.3.90.14.14.03 AGENTES POLITICOS

Cutras informag¢

Retengées

]
R$0,00
VAGE iuidg
R$ 150,00
Recursos Documento Data Valor
00001 - Recursos do Tesouro (Descentralizados) Conta bancéria 267 - Caixa Economica Federal 10092019 10/08/2019 R$ 150,00

Recibo :

Recebi do Camara Municipal de Nova Santa Bérbara, a importancia de Cento e Cinqlenta Reais, referente ao pagamento do empenho ndmero
152/2019.

Assinatura;

Nova Santa Barbara, / /

CARLOS DALBERTC DELMONICO GILMAR LOPES NOGUEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA CONTADCR
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Estado do Parana

N°018/2019

CONCESS&Q DE DIARIA

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA
SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USC DE SUAS
ATRIBUICOES LEGAIS, E POR FORCA D# LEI Ne821/2016,
FAZ SABER:

Fica concedida ao Sr. CARLOS DALBERTO DELMONICO,
portador do CPF n°440.315.219-87, no valor de R$=150,00 (Cento e
Cinquenta Reais), para despesas de viagem do mesmo, a servigos do
Legislativo, na Empresa Ind. Comercio Moveis Stivari Ltda, para
verificagdo da confecgdo dos moveis do plendrio, no dia 11 de Setembro
de 2019, na cidade de Maringa, ficando o valor estabelecido a disposigdo
do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Nova Santa Barbara, 10 de Setembro de 2019

(1= aas

. CABLOSDALBERTO DELMONICO
PRESIDENTE

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-111% — CNPJ 1°95.561.808/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara. pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Bérbara - Parana
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Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-150,00 (Cento ¢
Cinquenta Reais), correspondente a 01 didria a mim concedida
por esta casa, declarando ainda estar de acordo com o valor
estipulado. '

Nova Santa Barbara, 10 de Setembro de 2019

Lo Forcitar

arlos Dalberto Delmonico
Vereador

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mait:adm@camaranovasaniabarbara.pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Bérbara - Parani
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CAMARA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E QU DESPESAS

Responsdvel pelo Adiantamento: Cargo ou Fungdo .

Carlos Dalberto Delmonico Presidente

Orgdio: Cdmara Municipal de Nove Santa Birbara Nota de Empenho N°:
Unidade Administrativa: Solicitagdo N°
Dotacdo Orgamentdria:

Especificagdo:

TOTAL DO ADIANTAMENTO: R$=130,00 (Cento e Cinquenta Reais) -X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X~

a

X=X K=Y XX XX ==X =X = XX XXX )
RESUMO DAS DESPESAS
DATA DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL
12/09/2019 150,00 150,00
TOTAL 150,00
TOTAL DA RESTITUICAO OU REEMBOLSO (se houver)

Nomes 8= o Nome:  IE_Gtacee-

7~ Earlos Dalberto Delmonico e Carlos Dalberto Delmonico
Assinatura do Solicitante

Ass. Resp. pelo Adiantamento
Secretdrio (a)

HISTORICO DO ITINERARIO

DATA

12/09/2019 | Despesas realizadas para cidade de Maring4, empresa Ind. Comercio Moveis Stivari Ltda, para

Verificacio da confecgdo dos moveis do plenario da Cmara Municipal,

, conforme documentos em anexo.

Analisando a aplicagéo do adiantamento gue esta correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes. (

CONTADOR

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°718, fone: 43.266.1119 CNPJ- N.° 95.5661.809/0001-07
E-mail: adm@camaranovasantabarbara pr.gov.br —Sait:camaranovasantabarbara.pr.gov.br-
Nova Santa Bérbara - Parana
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10/09/2019 InterN_et:::Biank-ing ----CAIXA

TEV Enviada

via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 0910 / 006 / 00000267-0

Conta destino: 0910 / 013 / 00041440-8

Nome destinatario: CARLOS DALBERTO DELMONICO
Quantidade de vezes:

Valor: R$ 150,00

Data de débito: o 10/09/2019
Data/hora da operagdo: 10/09/2019 14:42:05

Codigo da operagdo: 000000
Chave de sequranga; IJL3NXWHQSW 1FPQLY

Operac¢éo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas peio cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/finternetbariing .caixa.govbr/SIBC/ mprime_transferencia_enviada.processa

11
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@é:][ﬁ]ﬂ@ Mmﬁ@ﬁﬂ de Nova Semta Bertiers

RELATORIO DE VIAGEM

Em data de 11 de setembro de 2019, foi solicitada
Concessdo de Diaria ao Senhor Presidente da Camara Municipal, Carlos
Daiberto Delménico, a Vereadora Daniela Corsi Vicente, e a
Procuradora Juridica Maria Christine Wilcken, com o fim especial de
viagem a cidade de Maringa, Parana.

O motivo da viagem foi visita a empresa STIVARI, que foi vencedora em
certame licitatério realizado pelo Legislativo Municipal, cuja contratacao
seria a confeccdo e instalacio de moveis para o Plenario da Camara

Municipal.

Realizou-se a visita, onde foi verificado o andamento do objeto licitado,
foram tiradas duavidas, escolhidas as cores para acabamento dos
moveis, sendo ainda constatado tratar-se de empresa extremamente
idénea, com instalacdes apropriadas ao fornecimento a contento do

objeto referido para aquisicéo.

A viagem foi realizada com veiculo pertencente ao Executivo Municipal,
com horario de saida as 8:30 horas, ¢ chegada ao local no horério das
11:30 horas.

Houve pausa para almogo, apés todas as tratativas e verificagoes.

O retorno foi por volta de 14:00 horas, sendo que a chegada ao nosso

Municipio ocorreu as 17:20 horas.

Ha que se observar, que apesar de a distancia de ida e volta ser de

cerca de 380 guildmetros, a demora para ida e volta, ocorreu pela

- situagdo do veiculo utilizado, que nédo se encontrava com situacao
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mecanica favoravel, com engasgos constantes, fazendo com quc

houvesse cuidado com a velocidade.

Nova Santa Barbara, 12 de setembro de 2019.

Tl
b i M
alberto Delmonico ' Daniela Co Vicen

Presidente Vereadora

Maria Christine Wilcken

Juridico



Nova Santa Barbara - PR, 12 de SETEMBRO de 2019 — Diario Oficial Eletrénico - Edigho: 1564/2019 12|

MES DE AGOSTO/2019
Ordem "~ . Ag. Politico ou Servidor(a} Diaria Valor Cargo Cidade
011 Lo - Carlos Daiberta Delmonico 01 © R$-150,00 Presidente Ribeirdo P./ComP
012 Gilmar Lopes Nogueira - 01 R§-150,00 Contador Londrina
013 Carlos Dalberto Delmonico o1 R$-150,00 Presidente Londrina
o4 Eduardo do Socorro Araiifo o1 R$-150,00 "~ Vereador Londrina
015 Garlos Dalberto Deimonico 01 R$-150,00 Presidente Londrina
016 James Augusio N. de Almeitla 01 R$-150,00 Presidenie Londrina

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor nasia dafa.

Nova Santa Barbara, 10 de Setembro de 2019.

Carlos Dalberto Delmonico
Presidente

- CONCESSAO DE DIARIA N° 018/2019

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIGOES LEGAIS, E POR FORGA
DA LEI N°821/2018, FAZ SABER:

Fica concedida ao S, CARLOS DALBERTO.DELMONICO, portador do CPF n°440.315.219-87, no valor de R§=150,00 (Cento e Cinquenta Reals), para
despesas de viagem do mesmo, a servigos do Legislativo, na Empresa nd. Comercio Movels Stivari Lida, para verificaggo da confecgiio dos moveis do plenario, no dia 11
de Satembro de 2019, na cidade de Maringa, ficando o valor estabelecide & disposigo do mesmo junto & lesouraria desta Casa de Leis.

Nova Sania Barbara, 10 de Setembro de 2019

Carlos Dalberto Delmonico
Presidente

CONCESSAQ DE DIARIA N° 019/2019

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS, E POR FORCA
DA LEt N°821/2016, FAZ SABER:

Fica concedida ao Sr®. Daniela Corsi Vicente, portador do CPF n°042.731.939-06, no valor de R$-150,00 (Cento e Cinquenta Reais) para despesas de viagem
do mesmo, a servigos do Legislative, na Empresa Ind, Comersio Moveis Stivari Lida, para verfficagdo da confecglo dos moveis do plenario, no dia 11 de Setembro de 2019,
na cidade de Maringd, ‘ficando o valor estabslecido 4 dispesicgo do mesmo funto a tesauraria desta Casa de Lais.

Nova Santa Barbara, 10 de Satembro de 2019

Carlos Dalberto Delmonico
Presidente

CONCESSAO DE DIARIA N° 820/2019

0O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS, E POR FORGA
DA LEI N°g21/2016, FAZ SABER:

JUSTIFICATIVA
Foi concedida a Sr2. MARIA CHRISTINE WILCKEN, portadora do CPF n® 471.881.769-68, no valor de R$-150,00 (Cento e Cinquenta Reais}, 01 didrias, para
despesas de viagem do mesmo, & servigos do Legisiativo, na Empresa ind. Cornerclo Moveis Stivari Ltda, para verificagdo da confecgio dos moveis do plenario, no dia 11

da Setembro de 2019, na cidade de Maringa, ficando o valor estabelecido & disposicéo do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Nova Santa Bérbara, 10 de Setembre de 2019

Carlos Dalberto Delmonico
Presidente
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' Diario Oficial Eletrénico do Municipio de Nova Santa Barbara .-

™ Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 - Centro
— _ Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsh.pr.gov.br
— _ wwiw.nsb.pr.gov.br




